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CUADRO DE CONTROL DE EVALUACION JURIDICA -
PROPUESTAS INVITACION ABIERTA No. 004-2019

Fecha: 8 de mayo de 2019
Elaboré: Jenniffer Enciso Castiblanco y Jhon Harold Cruz Novoa
Reviso: Johanna Sandoval Moreno

1. Proponente: GRAN IMAGEN S.A.S.

Correo: gerencia@granimagen.com; gerenciacomercial@granimagen.com;

asistentecomercial@granimagen.com

Teléfono: 7565600 ext. 109/108/125

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO C;%PCI’.E OBSERVACIONES
1.1. Firmé la carta de presentacion de la oferta el o
representante legal del proponente y tiene SI Folios 2y 5
capacidad para hacerlo {por materia y cuantia) :
1.2. El objeto de la persona ‘juridi.ca (proponente} ST Folio 3
incluye el objeto de la Invitacién Abierta?
1.3. El certificado de existencia y representacion legal Folios 3-6. Se
del proponente se expidio dentro de los 30 dias solicito ajuste a la
calendario anteriores a la fecha de cierre de la vigencia del
Invitacion Abierta SI certificado,

documento que fue
enviado por el

proponente el 2 de
mayo de 2019

1.4. La sociedad proponerite esta registrada o' tiene, '

SI Folio 3
sucursal en Colombia oo
1.5. El término .de duracién de la sociedad}
proponente es mayor a la vigencia del contrato y un SI Folio 3
afio mas.’ .
1.6.  RUTy Cédula de Ciudadania s Folios 8 yé
1.7. Declaracién juramentada (personas naturales) o '
certificacion expedida por el revisor fiscal o por el oI Folio 5y 7

representante legal (si persona juridica no estd
obligada a tener revisor fiscal), en que conste el pago
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equivalente al 10% del presupuesto.
-La vigencia de la garantia es de por lo menos dos
meses a partir de la fecha limite para presentar

propuestas

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO C;;ANPCI).E OBSERVACIONES
de aportes parafiscales:
-Expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.
"|-Que exprese que esta a paz y a salvo por concepto
de paqgo de aportes parafiscales de sus empleados. .
Folio 11
1.8. Aportd el certificado de antecedentes fiscales de. Documento
B . . consultado por la
la Contraloria General de la Republica expedido SI Gerencia de
durante el mes de presentacidn de la propuesta. ..
Contratacion.
Persona Jca
1.9. Aportd el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién .
. . SI Folio 10
expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta. ‘ _
1.10. Aporté el certificado del sistema registro
nacional de medidas correctivas - POLICIA SI Folio 12
NACIONAL
1.11. Se realizé verificacién de antecedentes| _
judiciales del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL -| 31 Folio 13
POLICIA NACIONAL.
1.12. Certificacidén lista restrictiva de lavado de
- Jactivos SI Folio 17
1.13 Datos Personales SI Folio 22
1.15. Certificacién firmada por representante Legal
en la que se indique que la empresa cuenta con un oI Folio 18
Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el
Trabajo y Politica de SG-SST. _
1.16. Presentd. la garantia de seriedad de |a
propuesta (expedida por un banco o por una
aseguradora) y cumple con los siguientes requisitos:
-1-Se constituyé por la suma o valor asegurado <1 Folio 14

Lo PREVEORAT A Cammgmily = Topras

La Previsora S.A., Compafila de Seguros Nit: 860.002.400-2

Linea de Atencién al cliente (1) 3487555 7 0t 8000 91 0554
Desde celular: # 345 / www.previsora.gov.co / Colombia

GUROS



-

ViGILABE T,

PREVISORA

SEGUROS

CUADRO DE CONTROL DE EVALUACION JURIDICA
PROPUESTAS INVITACION ABIERTA No. 004-2019

Fecha: 8 de mayo de 2019
Elaboro: Jenniffer Enciso Castiblanco y Jhon Harold Cruz Novoa
Reviso: Johanna Sandoval Moreno

1. Proponente: GRAN IMAGEN S.A.S.
Correo: gerencia@granimagen.com; gerenciacomercial@qranimagen.comy

asistentecomercial@granimagen.com
Teléfono: 7565600 ext. 109/108/125

ASPECTQ EVALUADO O VERIFI_CADO‘ . C;TNP(;E OBSERVACIQNES
1.1. Firmd la carta de presentacion de la oferta el
representante legal del proponente y tiene SI Folios2y 5
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia)
1.2. El objeto de la persona juridica (proponente) . Folio 3
incluye el objeto de la Invitacion Abierta?
1.3. &l certificado de existencia y representacion legal Folios 3-6. Se
del proponente se expidid dentro de los 30 dias solicitd ajuste a la
calendario anteriores a la fecha de cierre de la vigencia del
Invitacion Abierta NO certificado,

documento que fue
enviado por el

proponente el 2 de
mayo de 2019

1.4. La sociedad proponente esta registrada o tiene

SI Folio 3
sucursal en Colombia | ono
1.5. El término de duracién de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y un Sl Folio 3
afio mas.

1.‘6. RUT Yy Cédula de Ciudadania 9 ' Folios 8 y 9
1.7. Declaracion juramentada (personas naturales) o
certificacion expedida por el revisor fiscal o por el s1 Folio 5y 7

representante legal (si persona juridica no esta
obligada a tener revisor fiscal), en que conste el pago
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CUMPLE

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO SI/NO OBSERVACIONES
de aportes parafiscales:
-Expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.
-Que exprese que esta a paz y a salvo por concepto
de pago de aportes parafiscales de sus empleados.
Folio 11
1.8. Aporto el certificado de antecedentes fiscales de Documento
la Contraloria General de la Republica expedido SI consultad? por la
durante el mes de presentacién de la propuesta. Gerencia de
Contratacion.
_ Persona Jca
1.9. Aporté el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de ia Nacién .
, . SI Folio 10
expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.
1.10. Aportd el certificado del sistema registro| |
nacional de medidas correctivas - POLICIA SI Folio 12
NACIONAL
1.11. Se realizd verificacion de antecedentes
judiciales del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL -| S Folio 13
POLICIA NACIONAL.
1.12. Certificacién lista restrictiva de lavado de
activos ) | Folio 17
1.13 Datos Personales SI Folio 22
1.15. Certificacion firmada por representante Legal -
en la que se indique que la empresa cuenta con un s1 Folio 18
Sistema de Gestién de Seguridad y Salud en el
Trabajo y Politica de SG-SST.
1.16. Presentd la garantia de seriedad de la
propuesta (expedida por un banco o por una
aseguradora) y cumple con los siguientes requisitos:
Se constituyd por la suma o valor asegurado S1 Folio 14

equivalente al 10% del presupuesto.

-La vigencia de la garantia es de por lo menos dos
meses a partir de la fecha limite para presentar
propuestas
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO C;JI?IINPOLE OBSERVACIONES
-Aporte de certificado de pago de! valor total de la| .
prima correspondiente a la poliza.
-El beneficiario de la podliza respectiva (si es el caso),
es LA PREVISORA S.A. COMPARNIA DE SEGUROS. '
-El objeto de la garantia corresponde a la seriedad
de la oferta referente a la Invitacion Abierta 004- ,
2019.
-Es una poliza a favor de Entidades Particulares
1.17. ;La carta de presentacion de la oferta cumple SI
con las exigencias del anexo respectivo del pliego de Folio 2
condiciones?.
FIRMA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
' CUMPLE CON LO
REQUERIDO EN EL
GRAN IMAGEN S.A.S. X PLIEGO DE
CONDICIONES
2. Proponente: SUMIMAS S.A.S.
Correo: |aura.paris@sumimas.com.co
Teléfono: 8773399 -
ASPECTb EVALUADO 0 VERIFI'CADO" C;JI"/\:\I%E | ‘OBASERVACIONE-S
1.1. Firmé la carta de presentacion ‘de la oferta el
representante legal del proponente y tiene SI Folios 1,2y 9
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia)
1.2. El objeto de la persona juridica (proponente) ,

) lios 7
incluye el objeto de la Invitacion Abierta? St Folios 7y 8
1.3. El certificado de existencia y representacidn legal
del proponente se expidid dentro de los 30 dias .

. : . SI Folio 7
calendario anteriores a la fecha de cierre de la
Invitacion Abierta
1.4. La sociedad prgponente esta registrada o tiene 51 Folio 7
sucursal en Colombia :
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO C;DANP(; E Q”BSERVACIONIES'
1.5. El término de duracion de la sociedad '
proponente es mayor a la vigencia del contrato y un SI Folio 7
afo mas. _
2.6. RUT Y Cédula de Ciudadania . S Folios 19-22
1.7. Declaracién juramentada (personas naturales) o
certificacion expedida por el revisor fiscal o por el
representante legal (si persona juridica no esta
obligada a tener revisor fiscal), en que conste el pago
de aportes parafiscales: SI Folio 9y 11
-Expedido durante el mes de presentaciéon de la
propuesta.
-Que exprese que esta a paz y a salvo por concepto
de pago de aportes parafiscales de sus empleados.
1.8. Aportd el certificado de antecedentes fiscales de Folios 23 y 24
la Contraloria General de la Republica expedido SI
durante el mes de presentacion de la propuesta.
19. Aportd el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién st Folio 26
expedido durante el mes de presentacién de la
propuesta.
1.10. Aportd el certificado del sistema registro Documento
nacional de medidas correctivas - POLICIA s1 consultado por la
NACIONAL : Gerencia de
‘ Contratacion. .
1.11. Se realizd verificacién de antecedentes
judiciales del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - SI Folio 25
POLICIA NACIONAL. _
1.12. Cenrtificacién lista restrictiva de lavado de Se solicitd al
activos proponente la
S1 certificacion, la cual
fue enviada el 3 de
mayo de 2019
1.13 Datos Personales s Folios 30 - 36
1.15. Certificacién firmada por representante Legal
en la que se indique que la empresa cuenta con un Sl Folios 28 y 29
Sisterna de Gestion de Seguridad y Salud en el

Lk PREVLOAA 1 A Clminguiie de Toese
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SI/NO OBSERVACIONES

ASPECTO EVALUADO' 0 VERIFICADO

Trabajo y Politica de SG-SST.

1.16. Presentd la garantia de seriedad de la
propuesta (expedida por un banco o por una
aseguradora) y cumple con los siguientes requisitos: .
-Se constituyd por la suma o valor asegurado
equivalente al 10% del presupuesto.

-La vigencia de la garantia es de por lo menos dos
meses a partir de la fecha limite para presentar
propuestas

-Aporte de certificado de pago del valor total de la
prima correspondiente a la poliza. '

-El beneficiario de la pdliza respectiva (si es el caso),
es LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS.

-El objeto de la garantia corresponde a la seriedad
de la oferta referente a la Invitacién Abierta 004-
2019.

-Es una poliza a favor de Entidades Particulares

1.17. ;La carta de presentacion de la oferta cumple
con las exigencias del anexo respectivo del pliego de SI Folios 1y 2
condicignes?.

SI Folios 12y 13

FIRMA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES.
. CUMPLE CON LO
REQUERIDO EN EL
PUEGO DE
CONDICIONES

SUMIMAS S.A.S. . 8l

3. Proponente: COLOMBIANA DE SOFTWARE Y HARDWARE - COLSOF S.A.
Correo: mjmartinez@colsof.com.co; cavelandia@colsof.com.co;

mvirquez@colsof.com.co
.Teléfono: 2912000

ASPECTO EVALUADO O.VERIFICADO . c;'/V'NP(')'E OBSERVACIONES
1.1. Firmo la carta de presentacién de la ofer{a el S1 Folios 2, 3 y 10
representante legal del proponente y tiene

La Previsora S.A., Compafia de Seguros Nit: §60.002.400-2
Linea de Atenclon af cliente () 3487555 / 01 8000 91 D554
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

CUMPLE
SI/NO

OBSERVACIONES

capacidad para hacerlo (por materia y cuantia)

1.2. El objeto de la persona juridica (proponente)
incluye el objeto de la Invitacién Abierta?

SI

Folio 9

1.3. El certificado de existencia y representacion legal
del proponente se expidi6 dentro de los 30 dias
calendario anteriores a la fecha de cierre de la
Invitacion Abierta

SI

Folio 9

1.4. La sociedad proponente esta registrada o tiene
sucursal en Colombia

SI

Folio 9

15. El término de duracidén de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y un
afo mas.

SI

Folio 9

3.6. RUTy Cédula de Ciudadania

Y |

.Folio 13y 24

1.7. Declaracidén juramentada (personas naturales) ©
certificacion expedida por el revisor fiscal o por el
representante legal (si persona juridica no esta
obligada a tener revisor fiscal), en que conste el pago
de aportes parafiscales:

-Expédido durante el mes de presentacion de la
propuesta.

-Que exprese que esta a paz y a salvo por concepto
de pago de aportes parafiscales de sus empleados.

SI

Folios 11,15y 16

1.8. Aportd el certificado de antecedentes fiscales de
la Contraloria General de la Republica expedido
durante el mes de presentacion de la propuesta.

|

Folios 26 y 27

1.9. Aporté el . certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion
expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.

|

Folios 28 y 29

1.10. Aporté el certificado del sistema registro
nacional de medidas correctivas - POLICIA
NACIONAL

SI

Folio 31

1.11. Se realizd verificacion de antecedentes
judiciales del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL -
POLICIA NACIONAL.

SI

Folio 30

La Previsora S.A., Compafia de Segusos Nit: 860,002.400-2

Linea de Arencldn al diente (1) 3487555 7 01 8000 91 0554
Desde celular: # 345 / www, previsora.gov.ca / Colombla
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

CUMPLE"

SI/NO l.OBSERVACIONES.

1.12. Certificacion lista restrictiva de lavado de
activos

SI Folio 33

"11.13 Datos Personales

SI Folios 41 y 42

1.15. Certificacion firmada por representante Legal
en la que se indique.que la empresa cuenta con un
Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el
Trabajo y Politica de SG-SST.

Sl ‘Folios 35-39

1.16. Presentéd la garantia de seriedad de Ia
propuesta (expedida por un banco o por una
aseguradora) y cumple con los siguientes requisitos:
-Se constituydo por la suma o valor asegurado
equivalente al 10% del presubuesto.

-La vigencia de la garantia es de por lo menos dos
meses a partir de la fecha limite para _presentar
propuestas

-Aporte de certificado de pago del valor total de la
prima correspondiente a la pdliza.

-El beneficiario de la pdliza respectiva (si es el caso),
es LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS.

-El objeto de la garantia corresponde a la seriedad
de la oferta referente a la Invitacién Abierta 004-
2019. ‘
-Es una pdliza a favor de Entidades Particulares

SI Folios 18 - 20

1.17. ;La carta de presentacion de la oferta cumple
con las exigencias del anexo respectivo del pliego de
condiciones?. :

SI * Falios 2y-3

L PREVIEORA § A Comgein 55 Togures

FIRMA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

COLOMBIANA DE
SOFTWAREY
HARDWARE - COLSOF
S.A,

CUMPLE CON LO
REQUERIDO EN EL
PLIEGO DE
CONDICIONES

La Previsora 5.A., Compalia de Seguros Nit: 860.002,400-2
Linea de Atencién al cliente (1) 3487555 / 01 8000 91 0554

Desde celular: # 345 / www.previsora.gov.co / Colombia

GUROS



of emgmew

¥IgiLADQ

4. Proponente: SONDA S.A.
Correo: jairo.
Teléfono: (571) 6466565

inerosf@sonda.com: administracion.co@sonda.com

PREVISORA

SEGUROS

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

CUMPLE
SI/NO

OBSERVACIONES

1.1. Firmé la carta de presentacién de la oferta el
representante legal del proponente y tiene
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia)

St

Folios 3, 4,7y 8

1.2. El objeto de la persona juridica (proponente)
incluye el objeto de la Invitacidn Abierta?

S!

Folio 11

1.3. El certificado de existencia y representacién legal
del proponente se expidio dentro de los 30 dias
calendario anteriores a la fecha de cierre de la
Invitacion Abierta

St

Folio 10

1.4. La sociedad proponente esta registrada o tiene
sucursal en Colombia

St

Folio 10

1.5. El término de duracion de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y un
afo mas.

SI

Folio 11

46. RUTy Cédula de Ciudadania

SI

Folios 33 y 35

1.7. Declaracion juramentada (personas naturales) o
certificacién expedida por el revisor fiscal o por el
representante legal {si persona juridica no estd
obligada a tener revisor fiscal), en que conste el pago
de aportes parafiscales:

-Expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.

-Que exprese que esta a paz y a salvo por concepto
de pago de aportes parafiscales de sus empleados.

S1

Folios 16,20 y 21

1.8. Aporté el certificado de antecedentes fiscales de
la Contraloria General de la Republica expedido
durante el mes de presentacion de la propuesta.

SI

Folios 37 y 38

1.9. Aportd el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacidn
expedido durante el mes de presentacién de la
propuesta.

|

Folios 40 y 41

1.10. Aportd el certificado del sistema registro

nacional de medidas correctivas - POLICIA
NACIONAL

SI

Folio 45

LA PROATORA LA, Comhn da Sorms
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO e c;:"NP(')'E OBSERVACIONES
1.11. Se realizd verificacion de antecedentes
judiciales del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - SI Folio 43
POLICIA NACIONAL.
1.1?. Certificacion lista restrictiva de lavado de S1 Eolio 47
activos
1.13 Datos Personales SI Folios 51y 52
1.15. Certificacién firmada por representante Legal Folio 49 Se solicitd
en la que se indique que la empresa cuenta con un al proponente la
Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el s1 politica de SG-SST,
Trabajo y Politica de SG-SST. la cual fue enviada
el 6 de mayo de
2019.
1.16. Presentd la garantia de seriedad de la
propuesta (expedida por un banco o por una
aseguradora) y cumple con los siguientes requisitos:
-Se constituyd por la suma o valor asegurado
equivalente al 10% del presupuesto.
-La vigencia de la garantia es de por lo menos dos
meses a partir de la fecha limite para presentar
propuestas : .
-Aporte de certificado de pago del valor total de la St Folios 23y 24
prima correspondiente a la péliza.
-El beneficiario de la poliza respectiva (si es el caso),
es LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS.
-El objeto de la garantia corresponde a la seriedad
de la oferta referente a la Invitacion Abierta 004-
2019,
-Es una pdliza a favor de Entidades Particulares
1.17. ;La carta de presentacion de la oferta cumple
con las exigencias del anexo respectivo del pliego de Sl1 Folios3y 4 -
condiciones?.
FIRMA CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CUMPLE CON LO
REQUERIDO EN EL
SONDA S.A. X PLIEGO DE
CONDICIONES

L PR VELORA § A, Camrgrbe de Soguese
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5. Proponente: RICOH COLOMBIA S.A.
Correo: camilo.vivi@ricoh-la.com
Teléfono: 4578999
. ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO C;?IINPéE OBSERVACIONES
1.1. Firmé la carta de presentacion de la oferta el |
representante legal del proponente y tiene S1 Folio 1y 32
capacidad para hacerlo {(por materia y cuantia)
.1.2. El objet.o de la per::’onfa' ;urlqlca {proponente) s1 Eolio 30
incluye el objeto de la Invitacion Abierta? _
1.3. El certificado de existencia y representacion legal Folio 30. Se solicitd
del proponente se expidié dentro de los 30 dias ajuste a la vigencia
calendario anteriores a la fecha de cierre de la del certificado,
Invitacion Abierta SI documento que fue
enviado por el
proponente el 7 de
mayo de 2019.
1.4. La sociedad prgponente esta registrada o tiene SI Folio 30
sucursal en Colombia , ,
15. El término de duracién de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y un SI Folio 30
afio mas.
5.6. RUTy Cédula de Ciudadania Sl Folios 37-41
1.7. Declaracién juramentada (personas naturales) o
certificacion expedida por el revisor fiscal o por el
representante legal (si persona juridica no esta
obligada a tener revisor fiscal), en que conste el pago
de aportes parafiscales: St Folio 34
-Expedido durante el mes de presentacién de la
propuesta.
-Que exprese que estd a paz y a salvo por concepto
de pago de aportes parafiscales de sus empleados.
1.8. Aportd el certificado de antecedentes fiscales de
la Contraloria General de la Republica expedido SI Folios 42 y 43
durante el mes de presentacién de la propuesta.
19. Aportdé el certificado de antecedentes Documento
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién consultado por la
: . SI .
expedido durante el mes de presentacion de la Gerencia de

propuesta.

Contratacion.

LA PROALOAA T A _ Cimmpolte #s Togurme

La Previsora 5.A., Compaflia de Seguros Nit: §60.002.400-2

Unea de Atencidn ai cliente (1) 3487555 / 01 8000 91 D554
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F’R’EVISC)RAC\s
ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO C;TNP;E OBSERVACIONES
1.10. Aportd el certificado del sistema registro
nacional de medidas. correctivas - POLICIA SI Folio 45
NACIONAL
1.11. Se realizd verificacion de antecedentes
judiciales del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - gj Folio 44
POLICIA NACIONAL. '
1.12. Certificacion lista restrictiva de lavado de
activos SI Folio 46
1.13 Datos Personales | gl Folio 46
1.15. Certificacion firmada por representante Legal
en la que se indique que la empresa cuenta con un .
Sistema de Gestién de Seguridad y Salud en el St Folios 47y 48
Trabajo y Politica de SG-SST.
1.16. Presento la garantia de seriedad de la
propuesta (expedida por un banco o por uha
aseguradora) y cumple con los siguientes requisitos:
-Se constituyéd por la suma o valor asegurado
., |equivalente al 10% del presupuesto.
-La vigencia de la garantia es de por lo menos dos
meses a partir de la fecha limite para presentar
propuestas :
-Aporte de certificado de pago del valor total de la S1 Folios 35y 36
prima correspondiente a la péliza.
-El beneficiario de la poliza respectiva (si es el caso),
‘es LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGUROS.
-El objeto de la garantia corresponde a la seriedad
de la oferta referente a la Invitacion Abierta 004-
2019.
-Es una podliza a favor de Entidades Particulares
| Folio 1, se solicité al
1.17. ;La carta de presentacion de la oferta cumple ”propqnerlmte
. . : : diligenciamiento
con I§§ exigencias del anexo respectivo del pliego de SI total.de la carta, fa.
condiciones? ‘ .
cual fue enviada el
7 de mayo de 2019.

TN

vigiLaog@

L PRCASOAA § A, Compudin da Srguras

La Previsora S.A., Compafiia de Sequros MNit: 860.002.400-2
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YIoILARQg™ " L

FIRMA CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
' CUMPLE CON LO

RICOH COLOMBIA REQUERIDO EN EL
S.A. PUEGO DE
CONDICIONES

6. Proponente: CARVAJAL TECNOLOGIA Y SERVICIOS S.A.S.
Correo: servicioalcliente.cts@carvajal.com
Teléfono: (571) 4106766

PREVISORA

SEGUROS

CUMPLE

SI/NO OBSERVACIONES

ASPEC'i'O EVALUADO O VERIFICADO

1.1. Firmé la carta de presentacion de la oferta el .
representante legal del proponente y tiene S1 Folio 3,4y 10
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia)

1.2. El objeto de la persona juridica (proponente)

. o . St Folio 8
incluye el objeto de la Invitacién Abierta? 0

1.3. El certificado de existencia y representacion legal
del proponente se expidié dentro de los 30 dias
calendario anteriores a la fecha de cierre de la
Invitacién Abierta

SI Folio 6

1.4. La sociedad proponente esta registrada o tiene oI Folio 6
sucursal en Colombia

1.5. El término de duracién de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y un st Folio 8
afo mas.

6.6. RUT Y Cédula de Ciudadania SI Folios 30 a 33 y 35

1.7. Declaracion juramentada (personas naturales) o
certificacién expedida por el revisor fiscal o por el
representante legal (si persona juridica no estd
obligada a tener revisor fiscal), en que conste el pago
de aportes parafiscales: SI
-Expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.

-Que exprese que estd a paz y a salvo por concepto
de pago de aportes parafiscales de sus empleados.

Folios 15y 12

1.8. Aporto el certificado de antecedentes fiscales de Documento
la Contraloria General de la Republica expedido SI consultado por la
durante el mes de presentacién de la propuesta. Gerencia de

La Previsora S.A., Compafia de Seguros Nit: 860.002.400-2
Linea de Atencién al cliente (1) 3487555 f 01 8000 91 0554

t A e Desde celular: # 345 / www.previsora.gov.co / Colombia
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YIQILADD

PREVISORA

b}

ASPECTO EVALUADO O(\{ERIFI‘CADQ C;TNP(')'E OBSERVACIONES

Contratacion.

1.9. Aporté el certificado de antecedentes Documento

disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién consultado por la

: . SI .

expedido durante el mes de presentacion de la Gerencia de

propuesta. Contratacion.

1.10. Aportd el certificado del sistema registro Documento

nacional de medidas correctivas - POLICIA S1 consultado por la

NACIONAL Gerencia de
Contratacion.

1.11. Se realizé verificacidn de antecedentes Documento

judicia'les del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - s1 consultado por la

POLICIA NACIONAL. ' Gerencia de
contratacion

1.12. Certificacion lista restrictiva de lavado de

activos ' SI Folio 46

1.13 Datos Personales sl Folio 53

1.15. Certificacion firmada por representante Legal

en la que se indique que la empresa cuenta con un : :

Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el St Folios 48 a 51

Trabajo y Politica.de SG-SST.

1.16. Presenté la garantia de seriedad de la

propuesta (expedida por un banco o por una

aseguradora) y cumple con los siguientes requisitos:

-Se constituyd por la suma o valor asegurado

equivalente al 10% del presupuesto.

-La vigencia de la garantia es de por lo menos dos

meses a partir de la fecha limite para presentar

propuestas S1 " Folios 17a 28y

-Aporte de certificado de pago del valor total de la
prima correspondiente a la pdliza.

-El beneficiario de la podliza respectiva (si es el caso),
es LA PREVISORA S.A. COMPAR{A DE SEGUROS.

-El objeto de la garantia corresponde a la seriedad
de la oferta referente a la Invitacion Abierta 004-
2018.

-Es una poliza a favor de Entidades Particulares

Anexo Aclaracidon

L PREVILORA € & . Campeite dn Segtrse

La Previsora S.A., Compahia de Seguros Nit: §50.002.400-2
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WIGILABYT T T

PREVISORA

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO c;eréE OBSERVACIONES
1.17. ;La carta de presentacion de la oferta cumple
con las exigencias del anexo respectivo del pliego de SI Folios 3y 4
condiciones?.
FIRMA - CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
U LO
- TECNOLOGIA Y X
SERVICIOS S.A.S PLIEGO DE
T CONDICIONES
7. Proponente: COMWARE S.A.
Correo: licitaciones@comware.com.co
Teléfono: (571) 6382107
ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO ' 'c;/MNPcI; OBSERVACIONES
1.1. Firmd la carta de presentacion de la oferta el
representante legal del proponente y tiene S1 Folios 5, 12
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia)
1.2. El objeto de la persona juridica (proponente) s1 Folio 8
incluye el objeto de la Invitacion Abierta?
1.3. El certificado de existencia y representacion legal
del proponente se expidié dentro de los 30 dias .
. . . SI Folio 7
calendario anteriores a la fecha de cierre de la
Invitacion Abierta
1.4. La sociedad proponente esta registrada o tiene SI Folio 7
sucursal en Colombia _
15. EI término de duracion de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y un sl Folio 8
afio mas. .
7.6. RUT Yy Cédula de Ciudadania SI Folios 16 y 29
1.7. Declaracion juramentada (personas naturales) o
certificacion expedida por el revisor fiscal o por el SI Folios 18 y 13
representante legal (si persona juridica no esta
obligada a tener revisor fiscal), en que conste el pago

LA PREVTEORA £ A | Camrypedde de Sogurse

La Previsora 5.A,, Compadia de Seguros Nit: 860.002.400-2
Linea ge Atencidn al cliente {1} 3487555 / 01 8000 91 0554

Desde cetular: # 345 / www.previsora,gov.co / Colombia



o

YIQILADD

PREVISORA

]

"CUMPLE

OBSERVACIONES

-La vigencia de la garantia es de por lo menos dos
meses a partir de la fecha limite para presentar
propuestas

-Aporte de certificado de page del valor total de la

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO SI/NO
de aportes parafiscales: |
-Expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.
-Que exprese que esta a paz y a salvo por concepto
de pago de aportes parafiscales de sus empleados.
1.8. Aportd el certificado de antecedentes fiscales de Documento
. v . consultado por la
la Contraloria General de la Republica expedido SI .
‘durante el mes de presentacion de la propuesta. Gerenclafe
‘ . Contratacion.
1.9. Aportd el certificado de antecedentes Documento
disciplinarios de fa Procuraduria General de la Nacién <1 consultado por la
expedido durante el mes de presentacion de la Gerencia de
propuesta. Contratacion.
1.10. Aporté el certificado del sistema registro Documento
nacional de medidas correctivas - POLICIA SI consultado por la
NACIONAL Gerencia de
Contratacion.
1.11. Se realizd verificacion de antecedentes Documento
-judicialles del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - s1 consultado por la
POLICIA NACIONAL. Gerencia de
contratacién
1.12. Certificacion lista restrictiva de lavado de
activos SI Folio 39
1.13 Datos Personales Sl Folios 45
1.15. Certificacion firmada por representante Legal
en la que se indique que la empresa cuenta con un e
Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el St Folios 41 2 43
Trabajo y Politica de SG-SST.
1.16. Presentd la garantia de seriedad de la
propuesta (expedida por un banco o por una
aseguradora) y cumple con los siguientes requisitos:
-Se. constituyd por la suma o valor asegurado Folios 22 a 27y
equivalente al 10% del presupuesto. SI

anexo aclaracion.

LA PRPASORA § & Campails g0 beguras

La Previsora S.A,, Compahla de Seguros Nit: 860.002.400-2
Linea de Atencién al cliente (1) 3487555 7 01 BOOO 91 0554
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PREVISORA

GUROS

CUMPLE

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO SI/NO OBSERVACIONES

prima correspondiente a la poliza.

-El beneficiario de la péliza respectiva (si es el caso),
es LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS.

-El objeto de la garantia corresponde a la seriedad
de la oferta referente a la Invitacion Abierta 004-
2018. ]

-Es una poliza a favor de Entidades Particulares

1.17. ;La carta de presentacién de la oferta cumple
con las exigencias del anexo respectivo del pliego de SI Folio 5
condiciones?

- FIRMA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
CUMPLE CON LO
REQUERIDO EN EL
PLIEGO DE
CONDICIONES

COMWARE S.A. sl

8. Proponente: COMSISTELCO S.A.S.

Correo: jolivares@comsistelco.com, diopez@comsistelco.com
Teléfono: (571) 7436643

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO C:I/MNPCE'E OBSERVACIONES

1.1. Firmo la carta de presentacidn de la oferta el )
representante legal del proponente y tiene SI Folio 9,21y 22
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia)

1.2. El objeto de la persona juridica (proponente}

incluye el objeto de la Invitacion Abierta? St Folio 17 .2 20
1.3. El certificado de existencia y representacién legal
del - :

el proponente se expidid dentro de los 30 dias o1 folio 16

calendario anteriores a la fecha de cierre de la
Invitacién Abierta

1.4. La sociedad proponente esta registrada o tiene SI Folio 16
sucursal en Colombia

La Previsora 5.A., Compaiia de Seguros Nit: 860.002.400-2
. Linea de Atencldn al cliente (1) 3487555 / 01 BOOO 91 0554
LA e $ 4. Compatie ae fmpures Desde celular: # 345 / www.previsora.gov.co / Colombia
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PREVISORA

- | CUMPLE

ASF"E?I_'O EVALUADOF(‘) VERIFICADO _ SI/NO ,QBSERVACIONES
1.5. El término de duracion de la sociedad '
proponente es mayor a la vigencia del contrato y un SI Folio 17
afio mas.
8.6. RUT y Cédula de Ciudadania Sl Folios 48 y 50
1.7. Declaracion juramentada {personas naturales) o
certificacion expedida por el revisor. fiscal o por el
representante legal (si persona juridica no esta
obligada a tener.rewsor fiscal), en que conste el pago Folios 37y 23
de aportes parafiscales: SI
-Expedido durante el mes de presentacién de la
propuesta.
-Que exprese que estd a paz y a salvo por concepto
de pago de aportes parafiscales de sus empleados.
1.8. Aportd el certificado de antecedentes fiscales de Documento
. L g consultado por la
la Contraloria General de la Republica expedido SI .
durante el mes de presentacién de la propuesta. Gerencla.c!e
Contratacion.
1.9. Aportd el certificado de antecedentes Documento
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion SI consultado por la
expedido durante el mes de presentacién de la Gerencia de
propuesta. | ' Contratacién.
1.10. Aporté el certificado del sistema registro Documento
nacional de medidas correctivas - POLICIA SI consultado por la
NACIONAL Gerencia de
. Contratacién.
1.11. Se realizd verificacion de antecedentes " Documento
judicia,les del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - SI consultado por la
POLICIA NACIONAL. Gerencia de
contratacion
1.12. Certificacion lista restrictiva de lavado de S |
activos St Folio 62
1.13 Datos Personales SI Folios 72
1.15. Certificacion firmada por representante Legal
en la que se indique que la empresa cuenta con un sI Folios 64 a 67

Sistema de Gestidn de Seguridad y Salud en el
Trabajo y Politica de SG-SST.

LA PAEASORL § & | Camrgrotin. du Logaons

La Previsora §.A,, Compafiia de Sequros Nit: 860.002.400-2
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO C;TN%E OBSERVACIONES

1.16. Presentd la garantia de seriedad de la

propuesta (expedida por un banco o por una

aseguradora) y cumple con los siguientes requisitos:

-Se constituyd por la suma o valor asegurado

equivalente al 10% del presupuesto. '

-La vigencia de la garantia es de por lo menos dos

meses a partir de la fecha limite para presentar

propuestas .

-Aporte de certificado de pago del valor total de la St Folios 42 a 46.

prima correspondiente a la péliza.

-El beneficiario de la pdliza respectiva (si es el caso),

es LA PREVISORA S.A. COMPAN{A DE SEGUROS.

-El objeto de la garantia corresponde a la seriedad

de 1a oferta referente a la Invitacion Abierta 004-

2018.

-Es una poliza a favor de Entidades Particulares

1.17. ;La carta de presentacién de la oferta cumple

con las exigencias del anexo respectivo del pliego de SI Folios 8y 9

condiciones?.

FIRMA ~ ° CUMPLE |- NO CUMPLE OBSERVACIONES
CUMPLE CON LO
REQUERIDO EN EL
COMSISTELCO S.A.S. SI PLIEGO DE
CONDICIONES

9. Proponente: DISTRIBUIDORA Y PAPELERIA VENEPLAST LTDA.

Correo: bogota@papeleriaveneplast.com

Teléfono: (571) 4813146
ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO c;?anéE OBSERVACIONES
1.1. Firmé la carta de presentacidon de la oferta el |
representante legal del proponente y tiene S1 Folio 3, 9, 27 a 41
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia) , _
1.2. El objeto de la persona juridica (proponente) SI Folio 6

LA PREVILORA § &, Cammpedin do Tegurae

La Previsora S.A., Compafila de Segures Nit: 860.002.400-2
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PREVISORA

3

CUMPLE

OBSERVACIONES

ASPECTO E\(AL_UAD? O_VE.RIFI‘CAPO ;, - SI/NO
incluye el objeto de {a Invitacidn Abierta?
1.3. El certificado de existencia y representacion legal
del proponente se expidid dentro de los 30 dias .
. . . S | Folio 4
calendario anteriores a la fecha de cierre de la
Invitacion Abierta
1.4. La sociedad proponente esta registrada o tiene SI Folio 4
sucursal en Colombia '
1.5. El término de duracién de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y un S Folio 6
afo mas.
96. RUTy Cédula de Ciudadania 1 Folios 16, 19, 42
1.7. Declaracion juramentada (personas naturales) o
certificacion expedida por el revisor fiscal o por el
representante legal (si persona juridica no esta
obligada a tener.rlewsor fiscal), en que conste el pago Folios 51y 10
de aportes parafiscales: SI
-Expedido durante el mes de presentacion -de la '
propuesta.
-Que exprese que estd a paz y a salvo por concepto
de pago de aportes parafiscales de sus empleados.
1.8. Aporto el certificado de antecedentes fiscales de Documento
la Contraloria General de la Republica expedido SI consultad? por la
durante el mes de presentacién de la propuesta. Gerenc:a.c'le
- Contratacion.
1.9. Aportd el certificado de antecedentes Documento
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién <1 consultado por la
expedido durante el mes de presentacién de la Gerencia de
propuesta. . Contratacion.
1.10. Aportd el certificado del sistema registro Documento
_ nacional é?e " medidas correctivas - POLICIA s1 consultado por la
NACIONAL Gerencia de
Contratacién.
1.11. Se realizd verificacién de antecedentes Documento
judicia,les del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - SI consultado por la
POLICIA NACIONAL. Gerencia de

contratacion

L PRELONA § A Conpelin de Sigirns

La Previsora 5.A., Compalfila de Seguros Nit: 860.002.400-2
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PREVISORA

SFGUROS

PL
ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO C;JI:ANOE OBSERVACIONES
1.12. Certificacion lista restrictiva de lavado de
activos SI " Folio Aclaracion
1.13 Datos Personales s Folios Aclaracién
1.15. Certificacion firmada por representante Legal
en la que se indique que la empresa cuenta con un

Sistema de Gestidn de Seguridad y Salud en el
Trabajo y Politica de SG-SST.

S1 Folios aclaracion .

1.16. Present6 . la garantia de seriedad de la
propuesta (expedida por un banco o por una
aseguradora) y cumple con los siguientes requisitos:
-Se constituyd por la suma o valor asegurado
equivalente al 10% del presupuesto.

-La vigencia de la garantia es de por lo menos dos
meses a partir de la fecha limite para presentar
propuestas '

Folios 317 a 325

YigILADO ™ "

L PREVEOMA § & Campuiin do Togurue

-Aporte de certificado de pago del valor total de la St aclaracion
prima correspondiente a la péliza.
-El beneficiario de la poliza respectiva (si es el caso),
es LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS.
-El objeto de la garantia corresponde a la seriedad
de la oferta referente a la Invitacién Abierta 004-
2018.
-Es una poliza a favor de Entidades Particulares
1.17. ;La carta de presentacién de la oferta cumple
con las exigencias del anexo respectivo del pliego de SI Folios 2 a3
condiciones?.
FIRMA CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
osTBuOR
PAPELERIA SI PLIEGO DE
| VENEPLAST LTDA. CONDICIONES

La Previsora $.A., Compafia de Seguros Nit: 860.002.400-2
Linea de Atencién al cliente (1} 3487555 / 01 8000 91 0554

Desde celular: # 345 / www.previsors.gov.co / Colombla



PREVISORA

SEGUROS

10.Proponente: SOS SOLUCIONES DE OFICINA & SUMINISTROS

S.A.S.
Correo: dpava@sossuministros.com
Teléfono: (571) 8966566

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO . " C;TNPCI;E ;OBSERVACIONES
1.1. Firmd la carta de presentacién de la oferta el
representante legal del proponente vy tiene SI Folio2y 4
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia)
1.2. El objeto de la persona juridica (proponente) : '
incluye el ébjeto dela Invitaciérjl Abierta? i St F.OHOS 3y4
1.3. El certificado de existencia y representacion legal
del proponente se expidio dentro de los 30 dias .
. . . SI Folio 3
calendario anteriores a la fecha de cierre de la
Invitacion Abierta .
1.4. La sociedad proponente esta registrada o tiene SI Folio 3
sucursal en Colombia
15, El término de duracion de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y un SI Folio 3
aflo mas. ‘
10.6. RUT y Cédula de Ciudadania S Eolios 6 a 9
1.7. Declaracidn juramentada (personas naturales) o
certificacion expedida por el revisor fiscal © por el
representante legal (si persona juridica no esta
obligada a tener'rewsor fiscal), en que conste el pago Folios 15y 4
de aportes parafiscales: SI
-Expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.
-Que exprese que estd a paz y a salvo por concepto
de pago de aportes parafiscales de sus empleados.
1.8. Aporto el certificado de antecedentes fiscales de Documento
. . : consultado por la
la Contraloria General de la Republica expedido SI .
durante el mes de presentacion de la propuesta. Gerencna.t!e
, Contratacion.
19. Aporté el certificado de antecedentes Documento
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién S1 consultado por la
-, expedido durante el mes de presentaciéon de la Gerencia de
15 propuesta. Contratacion.
H

VigILADO ™"

Lb PREVEORA § A, Compatiy e Sopre
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PREVISORA

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

CUMPLE
SI/NO

OBSERVACIONES

1.10. Aportd el certificado del sistema registro

Documento

nacional de medidas correctivas - POLICIA s1 consultado por la

NACIONAL Gerencia de
Contratacion.

1.11. Se realizd verificacion de antecedentes Documento

judicia'ies del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - S1 consultado por la

POLICIA NACIONAL. : Gerencia de
contratacion

1.12. Certificacion lista restrictiva de lavado de

activos 3 Folio 49

1.13 Datos Personales S Folio 50

1.15. Certificacion firmada por representante Legal

en la que se indique que la empresa cuenta con un .

Sistema de Gestion ?je Seqguridad y Salud en el St Folios 53 a 55

Trabajo y Politica de SG-5ST.

1.16. Presentd la garantia de seriedad de la

propuesta (expedida por un banco o por una

aseguradora) y cumple con los siguientes requisitos:

-Se constituyé por la suma o valor asegurado

equivalente al 10% del presupuesto. '

-La vigencia de la garantia es de por lo menos dos

meses a partir de la fecha limite para presentar

propuestas .

-Aporte de certificado de pago del valor total de la St Folios 412 45

prima correspondiente a la poliza.

-El beneficiario de la poliza respectiva (si es el caso),

es LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS.

-El objeto de la garantia corresponde a la seriedad

de la oferta referente a la Invitacién Abierta 004-

2018.

-Es una pdliza a favor de Entidades Particulares

1.17. ;La carta de presentacion de la oferta cumple

con las exigencias del anexo respectivo del pliego de SI Folio 2

o o e

LA PREVISDAA § &, Carrgradise 0 Smpures

condiciones?

La Previsora S.A., Compafla de Seguros Nit: 860.002.400-2
Linea de Atenclén al cliente (1) 3487555 / 01 8000 91 0554

Desde celular: # 345 / www,previsora.gov.co / Colombia

CURODS



™ oL

ViIglLAQO ™" ™

PREVISORA

~_FIRMA CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES sEauros
SOS SOLUCIONES CUMPLE CON LO
DE OFICINA & SI REQUERIDO EN EL
SUMINISTROS PLIEGO DE
S.A.S. CONDICIONES
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Johanna Sandoval Moreno Jenniffer Enciso Castiblanco
Gerente de Contratacion Profesional Gerencia de Contratacién

RSN

Jhon Harold Cruz Novoa
Profesional Gerencia de Contratacion
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